Cujo o objeto é o registro de preços para eventual contratação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva de equipamentos médico-hospitalares e laboratoriais, com fornecimento de peças, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

O valor total estimado da contratação é de R$ 3.744.067,50 (três milhões, setecentos e quarenta e quatro mil, sessenta e sete 
reais e cinquenta centavos). 

A sessão pública para início dos lances está agendada para o dia 10/02/2026, às 09h30min (horário de Brasília). O critério de 
julgamento adotado é o de menor preço por lote e modo de disputa aberto, sendo o recebimento das propostas realizado por

[...]

objeto consiste na contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de Transporte Escolar, com a 
obrigatoriedade de disponibilização de monitor, destinado aos alunos da Rede Municipal de Ensino residentes na Zona Rural, 
em 9 (nove) linhas distintas. 

O valor total estimado da contratação é de R$ 4.045.162,88 (quatro milhões, quarenta e cinco mil, cento e sessenta e dois reais 
e oitenta e oito centavos). A sessão pública para início dos lances estava agendada para o dia 29/01/2026, às 09h00min (horário 
de Brasília). O critério de julgamento adotado é o de menor preço por item e modo de disputa aberto, na plataforma eletrônica:

[...]

nº 003/2026) da Prefeitura Municipal de Sete Quedas, cujo objeto consiste no registro de preços para a futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de Sete Quedas/MS, no valor 
total estimado de R$ 936.548,10 (novecentos e trinta e seis mil, quinhentos e quarenta e oito reais e dez centavos), conforme 
orçamento-base apresentado pelo ente contratante. 

A sessão pública para julgamento das propostas encontra-se designada para o dia 04 de fevereiro de 2026. 

A Divisão de Fiscalização de Contratações Públicas, ao realizar a análise técnica ANA - DFEDUCAÇÃO - 489/2026, declarou que o